
           Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение  
                                   СОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

      671056  Республика Бурятия, Иволгинский район с. Сотниково ул Трактовая, 18 

                                         тел.: 8(30140) 24-1-39 Е-mail: sotnikovoschool@mail.ru 

 

   

                                                                                                                         

 

Приказ 
 

№__________                                                                                           от «_____» ___________2023 г. 

 

 

 

«Об утверждении перечня учебников,  

используемых в образовательном процессе в 2023 – 2024 учебном году» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  № 273 – ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об 

образовании в Российской Федерации» пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» с целью 

своевременной подготовки к новому учебному году, в соответствии с образовательной 

программой школы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с переходом на обновленные ФГОС СОО педагогам-библиотекарям 

Янжимаевой С.Б., Архинчеевой О.Э, зам.директора по УВР Батуевой С.С. 

проверить обеспеченность обучающихся учебниками. 

2. Утвердить УМК, используемых в образовательном процессе в соответствии с 

обновленными ФГОС в 10-ых классах (приложение 1). 

3. Назначить педагогов-библиотекарей Архинчееву О.Э. и Янжимаеву С.Б. 

ответственными лицами за пополнение библиотечного фонда и формирование 

заказа учебников. 

4. Довести перечень учебников к использованию в общеобразовательном учреждении 

до всех участников общеобразовательного процесса. 

5. Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Батуева С.С. 

 

 

 

 

 

И.о.директора школы:                   Доржиев М.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sotnikovoschool@mail.ru


Приложение 1 

Список учебников и учебных пособий,                                                                                             

используемых в образовательном процессе                                                                                                       

в соответствии с требованиями обновленных ФГОС  СОО                                                                                   

на 2023-2024 учебный год. 

№ Автор/авторский 

коллектив 

Наименование учебника Класс Издательство 

 (10 класс) 

1. Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А. 

 

Русский язык. 10-11 классы. 

Базовый уровень. В 2-х частях. 

10 ООО «Русское 

слово» 

2. Зинин С.А., Сахаров 

В.А. 

Литература. 10 класс. В 2-х частях. 10 ООО «Русское 

слово» 

3. Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. и др. 

Алгебра и начала математического 

анализа. 10 класс. Базовый уровень  

 

10 Издательство 

«Вентана-Граф» 

4. Атанасян Л.С. и др. 

 

Геометрия. Учебник для 10-

11классов  

10 Издательство  

« Просвещение» 

5. Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., Баранова 

К.М. 

Английский язык. 10 класс. 

Rainbow English.   

 

10 Издательство  

« Дрофа» 

6. Максаковский В.П. География. 10-11 классы   

 

10 Издательство  

« Просвещение» 

7. Шубин А.В., Мягков 

М.Ю., Никифоров Ю.А. 

и др. 

История России. Начало XX – 

начало XXI века. 

10 Издательство  

« Просвещение» 

8. Боголюбов Л.Н. и др. 

 

Обществознание. 10 класс. 

Базовый уровень - 

10 Издательство  

« Просвещение» 

9. Габриелян О.С. 

 

Химия. 10 класс. Базовый уровень  10 Издательство  

« Просвещение» 

10. Мякишева Г.Я., Петрова 

М.А. 

Физика. 10 класс. 10 Издательство  

« Просвещение» 

11. Босова Л.Л. и др. Информатика. 10 класс. 10 Издательство  

« Просвещение» 

12.  Пасечник В.В. и др. Биология. 10 класс. Базовый 

уровень 

10 Издательство  

« Просвещение» 

13. Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 класс 

10 Издательство  

« Просвещение» 

14. Лях В.И. Физическая культура. 10 – 11 

классы. 

10 Издательство  

« Просвещение» 
 


